CÔNG TY CỔ PHẦN
THỦY ĐIỆN BẮC HÀ

        Số:16 /21/CV-BHHC-TCKT
Về việc giải trình nguyên nhân lợi
nhuận sau thuế quý 4 năm 2020

tăng so với quý 4 năm 2019.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hà, ngày 17 tháng 01 năm 2021

   Kính gửi:   -   Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

                                          -   Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

 Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính
về hướng dẫn công bố thông tin;

 Căn cứ vào báo cáo tài chính quý 4 năm 2019 ;

 Căn cứ vào báo cáo tài chính quý 4 năm 2020;

 Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà (mã cổ phiếu BHA) xin giải trình về
chênh lệch lợi nhuận sau thuế TNDN cụ thể như sau:

 - Lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2019 là: -23.055.105.597 đồng.

 - Lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2020 là: 31.243.784.567 đồng.

Lợi nhuận sau thế TNDN quý IV năm 2020 tăng : 54.298.890.164 đồng, tương
đương 235.5% so với quý IV năm 2019.

Lý do chủ yếu:

 + Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý 4/2020 tăng
51.092.492.929 đồng so với cùng kỳ năm 2019, tương ứng với 130.5% do lưu
lượng nước về hồ nhiều hơn nên doanh thu nhà máy cao hơn so với quý IV năm
2019.

 + Chi phí tài chính giảm 4.478.214.475  đồng tương ứng với 14.2%  do Công
ty đã thanh toán nợ gốc đến hạn, giảm dư nợ gốc của Ngân hàng.

+ Chi phí quản lý giảm 431.779.080 đồng tương ứng với 30.3%  do quản trị
điều hành hiệu quả.

Trên đây là những nguyên nhân chính lợi nhuận sau thuế quý IV/2020 tăng
so với quý IV/2019

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu TCKT, TCHC.